
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 

 

Posudek diplomové práce 

 

Jméno studenta Ivana Pešková  

Téma práce Modelování rozpočtu obcí.  

Cíl práce Cílem práce je provést analýzu rozpočtu a ekonomické situace 

vybraných měst dle specifických atributů za pomoci 

indikátoru Ekonomické Zdraví Obce, který byl navržen 

metodou vícekriteriální analýzy.  

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. Romana Provazníková, Ph. D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti odpovídající   

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

odpovídající   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

Nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

stupeň splnění cíle práce splněn    

samostatnost při zpracování 

tématu 

x    

logická stavba práce odpovídá    

práce s českou literaturou 

včetně citací 

x    

práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 

odpovídající    

adekvátnost použitých metod x    

hloubka provedené analýzy x    

stupeň realizovatelnosti řešení    x 

formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 

x    

stylistická úroveň  x   

nároky DP na podkladové 

materiály, konzultace, 

průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

odpovídající    

použití analýz, matem. 

statistických a jiných metod, 

komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

x    

využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x   

obsah a relevantnost příloh 

v textu či příl. části DP 

(tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce 

funkční 

funkční méně 

funkční 

neuspokojivé 

x    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 



Připomínky a otázky k obhajobě: 

Autorka v DP využila poznatky matematicko-statistického aparátu a aplikovala je na 

konkrétní problematiku hospodaření obcí. V teoretické části autorka charakterizovala 

postavení obce, její kompetence a rozpočet obce. V druhé části DP autorka analyzovala 

vybraná města – krajská města ČR bez hl. města Prahy. Autorka uvedla u každého města data 

vypovídající o finanční a socioekonomické situaci měst za roky 2010-2013, která pak využila 

pro konstrukci ukazatelů pro indikátor Ekonomického Zdraví Obce (třetí část DP). Ve čtvrté – 

stěžejní části práce autorka provedla modelování Ekonomického Zdraví Obce pomocí metody 

Analytického Hierarchického Procesu (AHP) a sestavila pořadí měst dle daného indikátoru.  

Lze pozitivně hodnotit, že autorka (ač není ze studijního programu SII), použila jednu 

z metod modelování indikátoru Ekonomické Zdraví Obce u vybraných měst. Autorka 

pracovala samostatně, v průběhu zpracování DP pravidelně konzultovala s vedoucím a 

konzultantem práce. Kvalitu práce nepatrně snižuje stylistická a formulační úroveň, proto je 

navrženo hodnocení výborně mínus. Nicméně výsledky analýzy a modelování byly použity 

pro publikaci příspěvku (jehož je diplomantka spoluautorkou), který je zveřejněn ve Sborníku 

z konference „Teoretické a praktické aspekty veřejných financí 2015“ a byl podpořen ze SGS.  

1. Vaše analýza a modelování bylo provedeno na ukazatelích za rok 2013. Jak sama uvádíte, 

v případě delšího časového období by pořadí měst podle zvoleného indikátoru bylo jiné. 

Dovedla byste odhadnout, jak by se změnilo a proč?   

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě   

 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně mínus 

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

 

Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly: Romana Provazníková, doc., Ing. Ph.D.,                    Podpis: 

 

V Pardubicích dne 11. 8. 2015 


